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EX-TABLE
NR. 7 - september 2007

af Klaus Bryld nytiltrådt LF

Kære Tablere 
Et nyt klubår står for døren og jeg skal ikke lægge skjul 
på, at jeg glæder mig meget til at fortsætte udviklingen 
og fornyelsen i Ex-Table Danmark. Jeg er nu med i HB på 
tredje år. Første år som Landssekretær, efterfulgt af et år 
som Vicelandsformand og nu på posten som Landsformand. 
Jeg er nu godt på vej til at have været tabler / Ex-Tabler i 
snart 20 år og med så ”ung” en alder, som bare 46 år, har 
jeg en masse gode år foran mig som Exer. Jeg vil benytte 
lejligheden til, at sætte mere skub i foreningen med vores 
vedtægter in mende, og med ydmyghed og respekt for vores 
”ældre” medlemmer.
   
Privat er jeg bosiddende på Frederiksberg, men har valgt 
at forsætte mit exerliv i Slagelse, sammen med de herlige 
tablervennner, som jeg har haft i mange år. Erhvervsmæs-
sigt er jeg selvstændig, har mange bolde i luften, og hele 
tiden på farten. Jeg har dog altid mulighed for, at stoppe op 
og besøge exer, såvel i ind- som i udlandet.

Jeg brænder for tablerlivet og vil i det kommende år bruge 
en stor del af min tid på, at få flere klubber meldt ind i Ex-
Table og derved forøge medlemstallet.

I Storebededagsferien havde jeg den fornøjelse, at deltage 
på RTD’s landsmøde i Frederikshavn. Landsmødet viste for 
mig, at synlighed spiller en stor rolle, for at vi i Ex-Table 
Danmark vil få succes med, at få engagerede nye medlem-
mer fra Round Table til at blive Ex-Table medlemmer. 

Jeg deltog i vicelandsformandens frokost fredag middag, 
Get-To-Gether fredag aften, for til sidst, at enden inde i 
byen til et fortrinligt Sussie og Leo arrangement.

Lørdag til Landsrådsmødet fik jeg taletid og det var en for-
nøjelse, at komme på talerstolen, som rosinen i pølseenden, 
og have en lyttende og interesseret forsamling foran sig. 
Ingen er nu i tvivl om, at Ex-Table eksisterer og endda lever 
i bedste velgående. Lørdag aften foregik i hyggelige ram-
mer. Søndag trillede jeg stille og roligt mød København, og 
ramte storbyen om aftenen omkring kl. 21.00.

I løbet af weekenden fik jeg rigtigt mange tilkendegivelser 
fra RT-medlemmer, som havde ønske om, at starte nye klub-
ber op under Ex-table. Den gængse kommentar var, at de 
fleste ikke var klar over, at man kunne fortsætte som aktiv 
tabler, i Ex-Table Danmark. 

Jeg vil også her benytte lejligheden til at komme med en 
stor tak til mine klubkammerater i Slagelse, for et fantastisk 
velgennemført landsmøde, hvor man godt - med en vis 
stolthed – kan tillade sig at sige til de unge i RTD: “Vi havde 
et arrangement, som man skal stå tidligt op, for at gøre 
kunsten efter. Kedeligt bliver det ikke efter de 40. – TAK 
Slagelse”.

Hvad er tablerlivet uden de internationale aktiviteter – jeg 
tror at holdningen er den samme i begge foreninger og med 
det vil jeg såmænd bare sige; Benyt jer af muligheden, få en 
masse oplevelser og nåede du det ikke i din tid som tabler, 
ja så er muligheden der stadig.  

Til slut vil jeg sige tak til alle, der deltog i vores Landsmøde i 
Slagelse med ønske om, at endnu flere bakker op om næste 
års landsmøde i Kerteminde, som vores nye vicelandsfo-
mand Lars Storkehave vil stå som arrangør af.

Tak for et godt samarbejde i den gamle hovedbestyrelse og 
sidst men, ikke mindst, ser jeg med glæde og forventning 
frem til, et konstruktivt samarbejde i den nye hovedbe-
styrelse. Tak til Steen Lehrmann for indsatsen og tak til 
afgående Landsformand Christian Lundgaard, som vi alle vil 
høre mere til, som vor nye IRO.

Kære medlemmer – jeg ser frem til at møde så mange af 
jer som muligt i det kommende år og jeg vil glæde mig til 
at komme rundt i landet, på klubbesøg. Lige pludselig, så 
ringer jeg en dag, men modtager med glæde også en invita-
tion, til at deltage i et klubmøde. Vi ses. 

De bedste hilsner
YIXT

Klaus Bryld
Landsformand 2007/2008



Af Vicelandsformand Lars Storkehave
 
Landsmødet i Slagelse vil gå over i historien som et af 
de mest fredsfyldte landsmøder. Sidste års hæsblæ-
sende landsmøde, hvor foreningens formue var truet 
på grund af et ikke ubetydeligt underskud var glemt. 
Mødedeltagerne var som berusede af det pragtfulde 
solskinsvejr. 

Regnskabet blev med kun ganske få kritiske bemærk-
ninger godkendt. Der var faktisk flere rosende ord end 
der var kritiske røster. Hovedbestyrelsen blev applau-
deret for deres evne til at skabe overskud. Stemningen 
blev mere intens, da budgettet for 2007/2008 skulle 
godkendes. Diskussionerne var næsten et friskt pust. 
De budgetterede indtægter på annoncering i Excalibur 
og blå bog var dobbelt så store, som de tilsvarende 
realiserede indtægter i 2006/2007. Ikke mange af de 
fremmødte kunne overbevises om, at indtægterne 
kunne opnås. Der blev derfor fremsat forslag om, at 
medlemmerne fremover via kontingentet skal indbe-
tale kr. 100 til dækning af de 3-4 numre, der udkom-

mer årligt. Forslaget blev med overvældende majoritet 
vedtaget. Min personlige holdning er, at det kan da 
heller ikke være meningen, at få medlemmer via an-
noncering skal betale for at alle medlemmer i Ex-table 
modtager bladet. 

Indkomne forslag på ændring af navnet Ex-table blev 
afvist. 

Landsmødet iøvrigt
Hele arrangementet var udvidet en dag, så det nu var 
fra torsdag til søndag. 

Torsdag var National Presidents International Dinner.  
Der blev sat fokus på de internationalt fremmødte 
gæster, hvilket gav dem en bedre kontakt til de danske 
Ex-tablere.

Det var et landsmøde, der nok aldrig er set tilsvarende. 
Sortbørshajerne havde kronede dage, fordi al betaling 
kun kunne ske med grønne AGM-dollars påført LF’s 
hærgede ansigt. De bevæbnede gangstere fra RT klub-

LANDSMØDET 2007 I SLAGELSE



ben i Slagelse sørgede med deres indlæg for, at stem-
ningen var høj allerede inden festen startede fredag. 
Det var planlagt til mindste detalje. Stort set samtlige 
deltagere kvitterede fredag aften ved at møde op i 
festklædt tøj anno 1927. Kvinderne kom i kropsnære 
og nedringede kjoler, mens mændene bar bredstribede 
jakkesæt med årtiets hatte mode. ”Modepatruljen” ved 
Mads Christensen ville have været benovet over delta-
gernes påklædning. Swing musik fra et stort orkester 
samt et Black-Jack bord sørgede for at der var under-
holdning for enhver til festen sluttede kl. 01. Natbaren 
hjemme på hotellet blev sidste stop. Ingen gik tørstige 
i seng.  Al Capone kunne ikke have gjort det bedre.

Galla-aftenen lørdag kunne ikke være mere stilfuldt. 
Der var 3 numre fra en italiensk inspireret opera sanger 
samt et 20 mands orkester, der spillede Jazz. Kvinderne 
viste sig, som det sig bør, i deres flotteste gallakjoler. 
De bredskuldrede mænd i kjole og hvidt eller smoking 
sørgede for at kvinderne blev holdt til dansegulvet.

Landsmøde i Kerteminde i 2008
På landsmødet var der kampvalg om vicelandsfor-
mandsposten. Jeg vil gerne sige tak for valget og byde 
velkommen til landsmødet i Kerteminde fra 3. - 6. april 
2008.

Vi Ex-tablere i Kerteminde arbejder på højtryk for at 
finde egnede lokaler med havudsigt. Vi entrerer herud-
over med nogle af landets allerbedste kokke. Vi forven-
ter derfor, at maden alle dage vil blive af allerhøjeste 
kvalitet. Vi har fundet et tema, der passer på datoen, 
og som nærmest passer på Ex-tableres fester.
”Titanic”

Skibet, der stævnede ud i april 1912, var synonymt 
med luksus og stil og det var rammen på en herlig fest, 
som først sluttede, da det gik ned med mand og mus.

Jeg vil sige tak til LF Klaus Bryld for at indstille mig 
som VLF. Jeg glæder mig til vores fremtidige samar-
bejde. Klaus har min fulde opbakning til at videreføre 
Steen Lehrmanns visioner om et større, stærkere og 
bedre nationalt som internationalt integreret Ex-table 
Danmark.
 
Jeg håber, at bestyrelsen sammen med klubberne i Ex-
table Danmark kan fastholde den positive udvikling, så 
vi på tværs af de enkelte klubber kan få mange gode 
oplevelser i de følgende år. 



Af  Steen Lehrmann

Det internationale AGM 2007 var i år i Graz i Østrig  
d. 19 maj. Østrigerne havde sat et kæmpe flot program op, og der 
var over 400 deltagere, rekord stor deltagelse. Fra Danmark var vi 
som sædvanlig med, fra Landsledelsen deltog Christian Lundgaard 
(IRO) og Linda, Michael Dalbo (IO) og Karin, desuden Karsten Flink 
fra Korsør og Lisbeth & Steen Lehrmann fra Svendborg.

Et internationalt AGM løber over en uge, med Pre-Tour fra 
søndagen før og til torsdag. I år var der 2 ture forskellige tempe-
ramenter.. Deltagerne på den ene tur var rundt og se alle sevær-
dighederne nær Graz, og så var der den årlige Biker-Tour, hvor de 
gamle rockere var på tur på deres motorcykler, 4 dage på motor-
cykel i alperne. Næste år er det i Norditalien, så hvis du er biker, 
forbered din deltagelse.

Torsdag var der som et nyt indslag indlagt en Golfturnering. Der 
var 80 deltagere på den flotte kuperede Golfbane ved Graz. Jeg 
havde tilmeldt mig til turneringen, jeg havde inden trænet alt 
det, jeg kunne nå. Vi blev delt op i 18 hold, mit hold blev nr. 3 og 
blev  præmieret om aftenen, jo Danmark er på verdenskortet også 
i Exer Golf.

Torsdag er dagen, hvor alle deltagere ankommer, bliver registreret 
og udveksler minder fra sidst, vi mødtes til et internationalt møde 
i EX-er regi. Det er kun den første tilmelding og deltagelse, al-
lerede  næste gang møder man mange kendte ansigter.

Fredag havde klubben arrangeret en fantastisk tur med veteran-
tog, ud igennem landskabet, 2 timers kørsel til byen Piber. Herfra 
blev vi kørt til et stort hestestutteri, hvor de har Lippizzanerheste, 

det største i Østrig. Hvis du ikke ved, hvad en Lippizzaner er, er 
det en lys, næsten hvid hest. Meget flot. Vi fik en stor oplevelse, 
og turen gik tilbage med toget – man kan også feste og have det 
sjovt i et veterantog!

Lørdag var det ordinære AGM, hvor de kommende års verdens-
præsident Dieter Straka overtog posten fra Uwe Kerstan, Tyskland. 
Der har været og kommer en masse positive tiltag fra den inter-
nationale ledelse, hvilket bliver uddybet i det officielle referat fra 
årets AGM.

Af speciel interesse for Danmark bekendtgjorde vores IRO Chri-
stian Lundgaard, at Danmark søger værtskabet for AGM 2011. 
Det betyder samtidig, at Danmark skal stille med en kandidat som 
verdenspræsident i 2011 – 12. En spændende udfordring og vi står 
i konkurrence med Belgien og Frankrig.

Aftenens Galla fest, banner exchange og officiel overdragelse 
af de forskellige poster i verdensledelsen blev holdt med alle 
deltagere i det nationale østrigske AGM og det internationale 
AGM. Det blev et brag af en fest, selvfølgelig var der optræden 
af operasangere, der var festlige indslag, og dans til benene ikke 
kunne bære længere.

Søndag er afsked, hjemrejse og farvel til alle de gamle venskaber, 
og de nye der er knyttet. Lisbeth og undertegnede glædede os 
allerede på flyveturen hjem til næste gang, vi skal mødes med de 
internationale venner.   

Udfordringen var stor for arrangørerne, de klarede det til UG, alt 
klappede og det var en stor succes.

Internationalt AGM i Graz

Hovedbestyrelsen holder 7 møder i løbet af klubåret 2007 – 2008.

Datoerne er fastlagt, som følger:
HB møde 2 – 2 September 2007 
HB møde 3 – 14 September 2007
HB møde 4 – 17 November 2007 
HB møde 5 – 27 Januar 2008
HB møde 6 – 9 Marts 2008
HB møde 7 – 4 April 2008

Distriktsmøderne er datomæssigt fastlagt til at 
løbe fra 4 – 7 Februar 2008. 

Desuden vil der komme yderligere information 
omkring Formandsmødet, men er du formand, 
kan du allerede nu, godt reservere Fredag d. 14 
September og Lørdag d. 15 September.



Efter meget kort varsel drog vi fredag inden pinse af sted for at 
hente ”vores” indiske unger hos Lisbeth og Steen.

Der ventede tre unge mennesker forventningsfuld på os: Vinay, 
Sadwih og Prianka. Vi tog plads i selskabet, og de derpå kommen-
de timer stod stemningen højt. Hvor de samtidig var lidt tilbage-
holdende (det da klart!) var de også imødekommende, smilende 
og yderst charmerende. Aften forløb med mange spørgsmål på 
kryds og tværs og endte med at vi samlede ”vores piger” op og 
kørte dem til deres nye midlertidige hjem.

I sammenråd med de andre ”co-forældre” lå planen for weeken-
den nogenlunde fast.
Men … i Danmark er man jo nødt til at altid have et plan B og 
vise fleksibilitet.  

Næste morgen blev pigerne vækket kl. 9, hvorpå vi håbede at 
kunne spise morgenmad kl. 10. Men – alt tager sin tid! Kl. 11.30 
var de på pletten, hvor vi imens havde maver som gav vældige 
lyde fra sig. Derefter kunne vi endelig spise morgenmad. 
Som det danske vejr nu end er, ret utilregnelig, (regnen stod ned 
i stænger som aldrig før.. – typisk!) havde vi faktisk tænkt os, at 
samle hele ”stor-familien” og gå en tur gennem det prægtige 
”Svendborg down town,” men eftersom vejret ikke helt stemte 
overens med vores planer, måtte vi finde på noget indendørs. 
Turen gik til Naturama, et museum hvor udstoppede døde dyr tog 
plads i deres udstillings vinduer. Der blev taget masser af billeder 
– forhåbentlig tegn på at visitten på museet var en succes. 
Mens det stadigvæk stod ned i stænger, gik turen videre til en ty-
pisk dansk restaurant, hvor der skulle smages på sild og smørbrød. 
Vores gæster var ikke blege til at sætte tænder i det hele. Maden 
viste sig at være mere end spiselig. Det var dejligt.

Om aftenen samlede vi flokken igen til barbeque hos familien 
Kjælsmark. Snakken gik lystigt og vi hyggede os efter bedste 
dansk manér. Inden tiden var kommet, hvor vores store piger skul-
le i byen med vores gæster, blev det også lidt højtideligt: Steen 
sagde et par varme ord i alle vores navne og overrakte gaver og 
banner til vores Indere.
Om Svendborg by night ved vi ikke så meget – de kom i hvert fald 
sent hjem! 

Søndag havde vi valgt at tage til Egeskov, en meget kendt sevær-
dighed på Fyn – vi turde ikke stole på vejret. Igen blev der taget 
masser af billeder af en fornøjelig dag!

Søndag aften fik de gamle ikke lov til at være sammen med de 
unge mennesker! Vores børn inviterede Vinay, Sadwih og Prianka 
til spisning. Senere skulle de se, hvordan de unge mennesker i 
Danmark bor, når de er flyttet hjemmefra. Med andre ord, de drog 
videre til en af vores piger, som bor på kollegie.   

Mandag var vejret nogenlunde. Stemningen var ikke for endnu et 
museumsbesøg. Derfor dystede vi i minigolf. Dengang var vi vin-
dere alle sammen, fordi vi havde en dejlig formiddag i hinandens 
selskab. Men dog, konkurrencegejsten var vækket! Om aftenen 
tog vi til bowling centret og senere fik vi aftensmad hos vores 
lokale Italiener.

Vemodighed begyndte at snige sig ind. Tiden var suset forbi i en 
fart og vi var nød til at sige farvel til de nye ”familiemedlemmer”.
Den sidste aften med ”vores” piger var kommet. Men alligevel 
hyggede vi os i de sidste timer inden de skulle i seng. Der blev 
snakket, de sidste spørgsmål besvaret, e-mail adresser udvekslet 
og til sidst men ikke mindst prøvet ”sarier” på vores datter, som 
skal til Indien til sommer.  

Alt i alt var det en meget anderles pinse i år.
Vi har mødt nogle dejlige mennesker, som vi aldrig har set før og 
som vi aldrig glemmer igen. Mennesker, som gav os indblik i en 
helt andeles kultur og måde at være på. På trods af forskellig-
heden, havde vi endnu engang fået bekræftet, at der findes rare 
mennesker udenfor Danmarks grænser.
For vores piger, Marie og Gretha, er det meget fortrøstningsfuldt, 
at de allerede kender 3 ud af 1,2 milliarder mennesker, når de 
kommer til Indien!   

Lorenz Alnor

I år stod Pinsen i indernes tegn.


